[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.12.2024 № 872
О внесении изменений в постановление

Администрации  муниципального

образования «Демидовский район»
Смоленской области от 01.12.2016

№ 844 и Порядок установления,
изменения   и  отмены  муниципальных

маршрутов   и   расписаний   движения

транспортных средств по муниципальным

маршрутам   регулярных   перевозок

автомобильным транспортом  в границах

муниципального   образования

«Демидовский район» Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.05.2023 № 185- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесения изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 01.12.2016  № 844 «Об утверждении Порядка установления, изменения   и  отмены  муниципальных маршрутов   и   расписаний   движения транспортных средств по муниципальным маршрутам   регулярных   перевозок  автомобильным транспортом  в границах муниципального   образования «Демидовский район» Смоленской области» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - начальника Отдела А.А. Романькова.».

2. Внести в Порядок установления, изменения   и  отмены  муниципальных маршрутов   и   расписаний   движения транспортных средств по муниципальным маршрутам   регулярных   перевозок  автомобильным транспортом  в границах муниципального   образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 01.12.2016 № 844,  следующие изменения:
     2.1. В подпункте 4 пункта 2.8 раздела 2  слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган Смоленской области».
    2.2. В подпункте 4 пункта 3.8 раздела 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган Смоленской области».
     2.3. В подпункте 2 пункта 3.17 раздела 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган Смоленской области».
    2.4. Пункт 3.20 раздела 3 изложить в следующей редакции:

   «3.20. Маршрут считается отмененным со дня внесения сведений об отмене данного маршрут в Реестр.».
    2.5. В пункте 3.22  раздела 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган Смоленской области».
      3.  Разместить настоящее постановление  на официальном  сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Поречанка».
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                 заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела А.А. Романькова.

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                            С.В. Николаев